

# Rumlar sınırdışı

Tek taraflı kriz hamleleriyle Doğu Akdeniz'de suları ısıtan Rumlar, Fatih gemisinin personelini fişleyip haklarında uluslararası tutuklama kararı çıkardı. Ankara'nın tepkisi sert oldu: **Haddini aşan karara gereken cevap verilecek.**

Türkiye'nin uluslararası haklarını yok sayıp Doğu Akdeniz'deki doğalgaz yataklarında sondaj ruhsatları dağıtan Rum kesimi tahriki sürdürüyor. Rum gazetesi, Fatih gemisinin tüm personelinin, isim ve adresleriyle belirlendiğine yer verdi. 25 kişi hakkında uluslararası tutuklama emri çıkarıldığı kaydedildi.

■ Skandal hamleye tepki gösteren Dışişleri Bakanlığı "Haddini aşan karara gereken cevabı vereceğiz. GKRY'nin hukukla bağdaşmayan tarrufu kararlığımızı etkilemeyecek" açıklaması yaptı. KKTC Başbakanı Ersin Tatar da "Bir yasa dışılık yapan varsa o da bizim haklarımızı yok sayarak araştırmalar yapan Rum tarafı" dedi. **S/8**



Ankara "Hakımızı koruyacağız" vurgusu yaparken Fatih gemisi geçen mayıs ayından bu yana Doğu Akdeniz'de sondaj çalışması yürütüyor.

# Fatih gemisi ve TPAO personeline kirli tehdit

Türkiye ve KKTC'nin tüm uyarılarına rağmen Kıbrıs'taki hidrokarbon yataklarını tek taraflı ihaleye çıkaran Rum yönetimi krizi uluslararası boyuta taşıdı. Ada çevresinde KKTC'den aldığı ruhsatla sondaj ve arama çalışması yapan TPAO ve Fatih arama gemisi personeli hakkında uluslararası tutuklama kararı çıkarttı. Türkiye Dışişleri Bakanlığı bu adıma tepki göstererek çalışmaların aralıksız süreceğini vurguladı.

**K**ıbrıs Rum Yönetimi, Doğu Akdeniz'de sondaj çalışmaları yapan Fatih gemisinin personeli ve Türkiye Petrolleri Anonim Şirketi (TPAO) ile işbirliği yapan şirketlerin yetkililerinin de aralarında bulunduğu 25 kişi için uluslararası tutuklama emri çıkardı.

Rum Fileleftheros gazetesinin, 'Adresler ve isimler' manşetleriyle verdiği habere göre; Rum Yönetimi, Mayıs ayından bu yana Baf'ın 36.50 deniz mili açığında bulunan Fatih sondaj gemisinde çalışanların bütün verilerini elde etti. Rum Dışişleri Bakanlığı da, Fatih çalışanları ve TPAO ile işbirliği yapan yabancı şirketlerin yetkilileri hakkında tutuklama emri çıkarılması için çalışma başlattı. Yapılan girişimler sonrasında Rum Yönetimi de, 25 kişi hakkında uluslararası tutuklama emri çıkardı. Rum kesimi daha önce kendi mahkemelerinden de benzer bir karar çıkmıştı.

Rumların tutuklama kararını değerlendiren Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Başbakanı Ersin Tatar "Bir haksızlık, hukuksuzluk yapan varsa o da bizim önerilerimizi ve haklarımızı yok sayarak an-

laşmalar ve araştırmalar yapan Rum tarafıdır" dedi. Yazılı açıklama yapan Tatar şunları kaydetti;

"Bütün oyun, her türlü yola başvurarak Türkiye'nin güçlenmesini engelleme ve Kıbrıs Türk Halkı'nı değerlerinden, ait olduğu milletten kopararak güdük hale getirme oyunudur. Ancak bilinmelidir ki, hiç kimse Kıbrıs Türk Halkı ve Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki haklarını yok sayamaz, bizi ve Türkiye'yi haklarımızdan geri adım atmaya zorlayamaz. Dolayısıyla Fatih Sondaj gemisinin çalışmaları ile ilgili olarak 25 kişi hakkında tutuklama kararı alan Rum Yönetimi'ni bir kez daha böylesi sonuç alınamayacağı kesin olan adımlardan geri durmaya ve bizimle uzlaşmaya davet ediyorum. Ya hakkaniyet ve adalet ölçüleri çerçevesinde uzlaşacağız ya da onlar ne yapıyorsa, mütakabiliyet esasları çerçevesinde biz de yapacağız. Biz, Kıbrıs konusunun çözüm çabaları dışında hidrokarbonlar konusunun Rum yetkililerle ele alınıp çözülmesinden yanayız. Böyle bir adımın meselenin haline önemli katkı sağlayacağını

düşünüyoruz. Birleşmiş Milletler ve üçüncü tarafları uyarıyoruz; Rum tarafının bu önerimizi sürekli reddetmesinden ve gerginliği artırıcı kararlar almasından doğacak sonuçların sorumlusu biz olmayacağız."

Rum kesiminin bu adımına Türkiye'den de sert tepki geldi. Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy "GKRY'nin bu tür beyhude yöntemlerle kendi kıta sahanlığımızda yaptığımız çalışmaları durdurma çabaları hiçbir sonuç veremeyecektir. Türkiye hem kendi kıta sahanlığındaki haklarını korumak, hem de Ada'nın eşit ortağı olan Kıbrıs Türklerinin haklarını korumak için petrol ve doğal gaz arama/sondaj çalışmalarını, planlandığı şekilde kararlılıkla sürdürmeye devam edecektir" dedi. Aksoy "Kıbrıs Türklerini yok sayarak ve haklarını gasp ederek hareket eden GKRY'nin bu haddini aşan kararını şayet doğru ise bizim açımızdan hiçbir hükmü ve geçerliliği olmayacaktır. Bu cürette bulunduğu takdirde, gereken cevabı vereceğimizden de kimsenin şüphesi bulunmamalıdır" ifadelerini kullandı.

## DÜNYA DEVLERİ ARAMA YAPIYOR

■ ExxonMobil (ABD), Qatar Petroleum (Katar), Statoil (Norveç), ENI (İtalya), Total (Fransa), Cairn (İngiltere-İskoçya), Delek (İsrail) ve Avner (İsrail). Bölgede ayrıca Güney Kore'nin petrol devi Kogas da Eni ile ortak faaliyet yürütüyor.

## TÜRKİYE'YE KARŞI 6 ÜLKE ORTAK HAREKET EDİYOR

■ 15 Ocak 2019'da Mısır'da bir araya gelen 7 ülke Doğu Akdeniz Gaz Forumu'nun kurulması üzerine anlaşmaya varmıştı. Güney Kıbrıs, Yunanistan, İsrail, İtalya, Ürdün, Filistin ve Mısır'dan oluşan DAGF'nin merkezi Kahire'de.

## DENİZLERDEKİ HAYDUTLARA GÜNLERİNİ GÖSTERECEĞİZ

■ Daha önce ihtilafli bölgede arama yapmak isteyen İtalyan petrol devi ENI'ye ait gemiye savaş gemisiyle önleme yapan Türkiye ise bu konuda çok kararlı. Cumhurbaşkanı Erdoğan bu konu hakkında yaptığı açıklamada şunları söylemişti: "Türkiye'yi adeta denize ayak basamayacak hale getirmeyi amaçlayan çabalara asla izin vermeyeceğiz. Aynı şekilde Doğu Akdeniz'deki doğal kaynakların ülkemiz ve KKTC dışlanarak adeta gasbedilmesine yönelik girişimleri kesinlikle kabul etmeyeceğiz. Türkiye'ye rağmen Doğu Akdeniz'de veya Ege'de adım atabileceklerini sananlar ne kadar büyük bir hata yaptıklarını anlamaya başladılar. Suriye'deki teröristlere nasıl günlerini gösterdiyse denizlerdeki haydutlara da meydanı bırakmayacağız."



Rum yönetimi, Kıbrıs açıklarında halen çalışmalarını sürdüren Fatih sondaj gemisi ve TPAO personeli hakkında uluslararası yakalama kararı çıkardı.